
'#!i"',pfi,-r*lffizt SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73113), Elarm2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(br.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. l0-33-4-18639 od 21.04.2022. godine,
Generalna direktorica donosi :

ODLI,JI(U
o izboru najpovoljnijeg ponuilada za

,,nabavku molersko-zidarskih i podopolagadkih materijala za potrebe KCUS-a"

I
Prihvata se prijedlog Komisije za ,J.labavku molersko-zidarskih i podopolagadkih materijala za potrebe KCUS-
a", po Izvje5taju br. 10-33-4-18639 od 21.04.2022. godine, nakon provedenog konkurentskog zahlieva javne
nabavke, objavljenog na portalu e-nabavke dana 29.03.2022. godine pod br. 893-7-l - 198-3 -174122 i okvimi
sporazum na period od 12 mjeseci za sukcesivnu isporuku roba navedenih u specifikaciji/listi dodjeljuje
najpovoljnijem ponuilaEu:

Vrijednost okvirnog sporajzuma bez PDV-a:
Iznos PDV-a l7 7o:

Vrijednost okvirnog sporarzuma sa PDV-om:

rulM@
@MAR

46.648,00 KM
7.930,16 KM

54.578,16 KM

Specifikacija/lista roba (molersko-zidarskih i podopolagadkih materijala) sajedinidnim cijenama

uskladenim nakon provedene e-aukcije (umanjenim za 4,8Yo)

Uslovi plaianja: u roku od 60 dana od dana isporuke i ispostavljanja raduna

Rok isporuke: l0 dana od dana prijema narudibenice

II
lzabrani ponutlad duian je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza trazene tadkom 2.2. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz ponudu, u skladu sa

dostavljenom Izjavom ponudaia, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

Itr
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponuiladima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-l l-3-13664-1 od 23.03.2022 godine, pokenut je
postupak javne nabavke za ,Nabavku molersko-zidarskih i podopolagadkih materijala za potrebe KCUS-a".

Procijenjena vrijednost nabavke je 49.000,00 KM bez PDV-a. Predvitleno je zakljudivanje okvimog sporazuma

za period od 12 mjeseci sa jednim dobavljadem i sukcesivna isporuka prema potrebama viSe OJ KCUS-a.

Nabavkaje planirana Planom javnih nabavki za 2022. godinu pod klasifikacijom,, robe" redni br. l8 (Odluka o

usvajanju privremenog Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2022 godinu, broj:
8l/22 protokol br . 65-04-2-187 4D2). Uslovi pla6anja predvitleni za postupak nabavke su pla6anje u roku 60 dana

od dana isporuke robe i ispostavljanja raduna (na osnovu dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu br.56-
l-3-2265tzt).

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu e-nabavke 29.03.2022. godine objavio Obavje5tenje o
nabavci broj: 893-7-l - I98-3- I74122, zajedno saTenderskom dokumentacijom.
Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke
preuzelo je I I (edanaest) potencijalnih ponudada" a do krajnjeg roka odretlenog za prijem ponud4 dana

08.04.2022. godine do I I h i 30 minuta, dostavljene su 3 (tri) ponude ponutlada:

@1 
I

UMnIYERW

CREDIBIL COMPAIIY d.o.o. Saraievo



PODACI IZ PONUDE 1 2 3

Naziv ponutlada
Kula-mont d.o.o.

Z,enica
Cospex d.o.o.

Z.enica
Credibil Company

d.o.o. Saraievo

Broj protokola, datum i vrijeme zaprimanja
ponude

l0-l l-3-15528
04.04.2022.
u I1,00 h

t0-n-3-16342
07.04.2022.

u9hi34min.

l0-1r-3-16608
08.04.2022.

u9hi32min.

Cijene dostavljenih ponuda bez PDV-a u KM
48.927,12

(sa popustom l4%)
52.660,40

Komisija imenovana Odlukom broj: 58-044-14665 od 29.03.2022. godine je izw5ila detaljnu analizu i
ocjenu ponuda i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. l0-33-4-1E638 od 21.M.2022. godine

konstatovala da :

-Ponuda ponudada Kula-mont d.o.o. Zenica nije prihvatljivajer nije dostavljena u skladu sa taikom 2.1 pod

3. Tenderske dokumentacije, odnosno ponudad u svojoj ponudi nije dostavio Aneks 2. -Obrazac za cijenu

ponude. Prema TD tadka 2. Uslov za ude56e i potrebni dokazi 2.1 (od I do 12) stoji Napomena: Ponuda mora

sadriavati st'e nwedene dokumente u originalu ili oujerenoj kopiji (ovjerena kopija originala podrazumijeva

kopiju originalnog dokumenta ovjerenu kod nadleZnog organa - organ uprave ili notar, u daljem tekstu ovjerena

kopija), u suprotnom Ce se smotrati nepotpunom i neie biti uuta u dalje razmatranje. Neprilaganje bilo kojeg

dokaza i/ili izjave diskvaliJikuje ponuilaia

Nadalje, tadkom 2. Uslovi za udeS6e i potrebni dokazi tadka 2.1. pod 4. Poptmjene sve Anekse na originalnim

obrascima iz tenderske dokumentacije (Anelcs 3: Aneks 4 i Aneks 5) i tadka 2.3. Ostoli uslovi za kvaliJikaciju stoji
"Uz ponudu dostaviti originalne Anekse 2 i 3, odnosno obrazac za ocjenu ponude i teluiiku specifkaciju

preuzete sa portala JN, u PDF formatu, ruino popunjene neizbrisivom tintom i Uz ponudu takotler dostaviti

tehniiku specfikociju - Anek 3 preuzet sa portala JN elektronski obraden - popunjen u l,tS Excelu i pobanjen
na CD-u ili USB sticku". Ponutlad nije ispunio navedene uslovejer u svojoj ponudi nije dostavio popunjen Aneks

3 (tehnidka specifikacija) na orginalnom obrascu. Dostavljeni Aneks 3 je isprintan iz MS Excela 5to nije u skladu

sa navedenim zahtjevima.

-PonutlaE Cospex d.o.o. Tatica je dostavio ponudu koja za odreilene stavke ima neprirodno niske cijene u
odnosu na trenutne trZiSne cijene, pa je Komisija u skladu sa dlanom 66. stav L Zakona o javnim nabavkama
(Sl.gl. BiH 391'14) i Clanu 18. stav 7. Uputswa za pripremu modela tenderske dokumentacije zatraiio
obrazloZenje za isto. Zahtjevom br. l0-334-16670-2122 zaialenoje obrazloZenje za neprirodno niskih cijene za
robe pod rednim brojem 19,32,34, 50,77,78 I l0 i I I l, a ponutlad je u odredenom roku dostavio isto. Zahtjev i
odgovor su u prilogu ovog Zapisnika.

Komisija je konstatovala da dostavljena ponuda ispunjava formalno pravne, tehnidke i su5tinske zahtjeve, pa je
ponuda ocijenjena kao gj!yg!!ijg, te moZe biti predmet vrednovanja i moZe udestvovati u daljem toku
natjecanja.

-Ponudai Credibil Company d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu koja za odretlene stavke ima neprirodno niske
cijene u odnosu na trenutne trZi5ne cijene, pa je Komisija u skladu sa dlanom 66. stav l. Zakona o javnim
nabavkama (Sl.gl. BiH 39/14) i Chnu 18. stav 7. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije zatraZio
obrazloZenje za isto. Zahtjevom br. l0-33-4- 16670-2122 zatraieno je obrazloZenje za neprirodno niskih cijene za
robe pod rednim brojem 49,69,74,75,76,84, 110, lll,92,93,94,95,96,98,99, 100, l12, ll8, 124 i 131, a
ponutladje u odredenom roku dostavio isto. Zahtjev i odgovor su u prilogu ovog Zapisnika.

Komisijaje konstatovala da dostavljena ponuda ispunjava formalno pravne, tehnidke i su5tinske zahtjeve, paje
ponuda ocijenjena kao prihvatljiva, te moZe biti predmet vrednovanja i mole udestvovati u daljem toku
natjecanja.

(9.( 2

//,

49.000,00

Na osnovu gore navedenog Komisija je konstatovala da ponuda ponutlada Kula-mont d-o.o. Znnica ne ispunjava

formalno pravne zahtjeve, postavljene tenderskom dokumentacijom, paje neprihvatljiva i ne moie udeswovati u

daljem toku natjecanja.



U tenderskoj dokumentaciji, kao i u Obavje5tenju o nabavci objavljenom dana 29.03.2022.godine pod brojem
893 -7 -l -198-3 -17 4D2, predvidena je e-aukcija.

Imaju6i u vidu naprijed navedeno, odnosno da su dostavili prihvatljive ponude koje mogu biti predmet daljeg
toka natjecanj4 Komisija predlaZe da se e-aukcija zalaie sa ponuiladima Cospex d.o.o. Zenica i Credibil
Company d.o.o. Sarajevo kako slijedi:

PODACI IZ PONUDE I 2

Naziv ponutlada Cospex d.o.o. Zenica
Credibil Company

d.o.o. Sarajevo

Broj protokola, datum i wijeme zaprimanja
ponude

t0-tt-3-t6342
07.04.2022.

u9hi34min.

l0-l l-3-16608
08.04.2022.

u9hi32min.
Cijena ponude bez PDV-a (KM) 52.660,40 49.000,00

E-aukcija je zakazana za 18.04.2022. godine sa podetkom u 12,00 sati i provedena putem portala
www.ejn.gov.ba i to u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koristenja e-aukcije (Sluibeni glasnik BiH
66116). U priloguje Izvje5taj o toku i zavrletku e- aukcije koji dini sastavni dio ovog Izvje5taja.

Red

Br.
Naziv ponutlada

Cijena ponuda nakon

e-aukcije

I Credibil Company d.o.o. Sarajevo 49.000,00 KM 46.648,00 4,8%

Cospex d.o.o. Zenica 52.660,40 KM 46.740,00 11,24%

Tabelami prikaz jedinidnih cijena ponudada Credibil Company d.o.o. Sarajevo nakon provedene e-aukcije je u
prilogu Zapisnika o pregledu iocjeni.

Uzimajudi u obzir naprijed navedno, a nakon provedene e-aukcije, Komisija predlaie da se okvimi sporazum za

,Nabavka molersko-zidarskih i podopolagadkih materijala za potrebe KCUS-a" dodijeti ponucladu Credibil
Company d.o.o. Sarajevo sa ponuilenim cijenama usklailenim nakon provedene e-aukcije (umanjenim za 4,8%) i
ukupnom vrijednosti okvimog sporazuma u iznosu od 46.648,00 KM bez PDV-a.

Prijedlog Komisije je prihvaien i donosi se odluka kao

A OR]CA
Pro dr. Se

G

od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.
u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne

3

Tabelarni pregled ponuda nakon okondane e-aukcije:

Cijena ponuda prije

e-aukcije
Umanjenje

cijene

2.

Ca-

Dostaviti:
- Ponudadima;
- Tehnilki sekor
- a/a KCUS

, '/
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ov€ Odluke moZc se izj aviti ZaAa nai*asnij#rot<u
Zalba se izjavljujc Urcdu za raznatranje Zalbi BiH putcm ugovomog organa u pisanoj formi i
moze biti manii od tri.

for*r


